ЗАО "МЕАНДР", 196240, СПб, 5-й Предпортовый проезд, д. 1, т/ф. 8-800-100-4220 (бесплатный по России), + 7 (812) 410-1722  www.meandr.ru  info@meandr.ru
Э Л Е К Т Р О Т Е Х Н И Ч Е С К А Я  К О М П А Н И Я  М Е А Н Д Р
Назначение
Реле контроля напряжения РКН-3-26-15 (далее реле) предназначено для контроля наличия, «слипания»
и порядка чередования фаз в цепях трёхфазного напряжения в четырёхпроводных сетях с нейтралью, а также
для контроля снижения (превышения) напряжения ниже (выше) установленного порога. Технические
характеристики реле приведены в таблице 1.
Конструкция

РКН-3-26-15 АС230В/AC400В УХЛ4 4640016938612
РКН-3-26-15 АС230В/AC400В УХЛ2 4680019911847
Пример записи для заказа:
Реле контроля напряжения
РКН-3-26-15 АС230В/АС400В УХЛ4,
Где: РКН-3-26-15 - название изделия,
АС230В/АС400В - напряжение питания,
УХЛ4 - климатическое исполнение
Габаритные размеры
Технические характеристики
Параметр Ед.изм. РКН-3-26-15
Напряжение питания фазное Uном, 50Гц В 230/400
Допустимые напряжения Uф max / Uф min  В 330/130
Пороги перенапряжения «Uф>» В 240, 250, 260, 265, 270, 275, 280, 285, 290, 295
Пороги снижения напряжения «Uф<» В 165, 170, 175, 180, 185, 190, 195, 200, 210, 220
Погрешность порога срабатывания % Uном ±1.5
Ширина зоны «гистерезиса» порога срабатывания % Uном 5
Регулируемая задержка срабатывания с 0.1 - 10
Мощность, потребляемая от сети, не более ВА 4
Максимальный коммутируемый ток: АС250В 50Гц (АС1) / DC30В (DC1) А 8
Максимальное коммутируемое напряжение В 400 (АС1/2А)
Максимально коммутируемая мощность:
АС250В 50Гц (АС1) / DC30В (DC1)
ВА / Вт 2000 / 240
Максимальное напряжение между цепями питания и контактами реле В АС2000 (50Гц - 1 мин.)
Механическая износостойкость, не менее циклов 10х106
Электрическая износостойкость, не менее циклов 100000
Количество и тип выходных контактов  2 переключающие группы
Диапазон рабочих температур (по исполнениям) °С -25...+55 (УХЛ4) / -40…+55 (УХЛ2)
Температура хранения °С -40…+70
Помехоустойчивость от пачек импульсов в соответствии с ГОСТ Р
51317.4.4-99 (IEC/EN 61000-4-4)
 уровень 3 (2кВ/5кГц)
Помехоустойчивость от перенапряжения в соответствии с ГОСТ Р
51317.4.5-99 (IEC/EN 61000-4-5)
 уровень 3 (2кВ L1-L2)
Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150-69
(не допускать образования конденсата)
 УХЛ4 или УХЛ2
Степень защиты по корпусу / по клеммам по ГОСТ 14254-96  IP40 / IP20
Степень загрязнения в соответствии с ГОСТ 9920-89  2
Относительная влажность воздуха % до 80 (при 25 0С)
Высота над уровнем моря м до 2000
Рабочее положение в пространстве  произвольное
Режим работы  круглосуточный
Габаритные размеры мм 18 х 93 х 62
Масса кг 0.1
Комплект поставки
1. Реле - 1 шт.
2. Паспорт - 1 экз.
3. Коробка - 1 шт.
L2 L3
12 1411
22 2421
L1 N
L1 L2 L3 11 21
12 14 22 24N
Схема подключения
Важно!